
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.07.2024                                                                                                   № 2993 

г. Тверь   

 

Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация 

 

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 

утверждении Правил определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить перечень организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Калининского муниципального округа Тверской области, 

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран 

способ управления или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское Знамя» и подлежит 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской 

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

Краснощекова С.Д. 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                         С.А. Румянцев 

 
 
 



Приложение 

к Постановлению Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 16.07.2024 № 2993 

«Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Калининского муниципального округа Тверской области, 

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах 

не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация» 

 

 
Перечень организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация 

 

 

 

№ п/п Наименование управляющей организации 

 

1 Общество с ограниченной ответственностью «Строительное коммунальное 

развитие» (ОГРН 1246900005912, ИНН 69000010179, юридический адрес 

170022, Тверская область, г. Тверь, ул. Взлетная, д. 9, оф. 20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 
 

 

Проект Постановления Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области «Об утверждении перечня организаций для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация» 

завизировали: 
 

 

Заместитель главы администрации                             _____________ Ю.А. Кочеткова 
 

                                                                                             «___» ______________2024 г. 

 

Заместитель главы администрации                         _____________ С.Д. Краснощеков 
 

                                                                                             «___» ______________2024 г. 

 

 

Начальник юридического отдела                             ________________ А.А. Семаков  

                                                                                                «___» ____________ 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка:  

в дело – 1 экз. 

Управление территориями – 1 экз. 

Отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства – 1 экз. 

Юридический отдел - 1 экз. 
 

 
 

 
 

Исполнитель: 

Семаков А.А., (4822)34-71-13 


